
           

Wochentag von bis Gruppe Trainer 

Montag 

09:00 

13:45 

14:30 

15:30 

16:30 

17:45 

19:00 

20:30 

12:00 

14:30 

15:15 

16:30 

17:30 

18:45 

20:30 

22:00 

SeniorenPower Grp. I, II, III 

Ballett Pre Primary 

Ballett Primary  

Ballett Grade 1 

Ballett Grade 3.1 

Ballett Grade 2 

Tanzkreis - Fortgeschrittene 

Tanzkreis - Beginner 

Anke Ströbel 

 

Emely Deutschendorf 

 

 

Sina Holst 

Dienstag 

10:00 

08:00 

13:30 

19:00 

20:30 

11:00 

13:00 

15:30 

20:30 

22:00 

Bewegungstraining, freies Training 

Hallenreinigung 

Sen.Power a. Nachm. Grp. I, II 

Turniertanz - Standard 

Turniertanz - Latein 

Ohne Trainer 

Frau Rose 

Anke Ströbel 

Dierick Schröder 

Mittwoch 

09:30 

14:00 

15:00 

16:00 

17:15 

18:45 

20:00 

10:30 

15:00 

16:00 

17:00 

18:45 

19:45 

21:00 

Tanzkreis 60+ 

Ballett Grade 2 - Zusatzunterricht 

Ballett Grade 3.2 

Ballett Grade 4 

Ballett Intermediate/Advanced 

Ballett Contemporary 

Line Dance  

Kira Neller 

 
Hanna Hoppe 

 

 

Frank Schollmeyer 

Donnerstag 

09:30 

10:45 

14:00 

14:45 

15:30 

16:15 

17:00 

18:00 

19:00 

20:00 

10:30 

11:45 

14:45 

15:30 

16:15 

17:00 

18:00 

19:00 

20:00 

21:30 

Line Dance für Sen. Einsteiger 

Line Dance für Sen. Fortgeschr. 

Kindertanz ab 3 Jahre 

Kindertanz ab 5 Jahre 

Kindertanz Schulkinder  

Kindertanz ab 9 Jahre  

Videoclip- Dancing ab 9 Jahre  

Jugendtanzkreis  

Videoclip- Dancing für Jugendliche 

Tanzkreis 

Frank Schollmeyer 

 

 

 

Marilena Mann 

und Fynnja Dröse 

 

 

Birthe Mund 

Freitag 

09:30 

11:00 

14:00 

15:00 

16:00 

18:00 

19:00 

11:00 

13:30 

15:00 

16:00 
 

18:00 

19:00 

20:30 

Int. Folklore Tänze 

Hallenreinigung 

Ballett Grade 2-4 Technik 

Ballett Grade 4, 3.1 und 3.2 -Zusatzu.  
 

VCL-Leistungsgruppen 

VCL-Erwachsene 

Ballett Intermediate/Advanced 

Anja Koall 

Frau Rose 
 

Hanna Hoppe 

 

 

 

Marilena Mann 

Hanna Hoppe 

Samstag 08:00 09:00 Fit fürs Wochenende Annika Heißing 

Sonntag 17:30 19:00 Tanzkreis - Beginner Anna Heuer 


